



Sara De Leonardis López

Actriz

654925980

saradeleonardis.actriz@gmail.com

Perfil profesional

¡Hola! Mi nombre es Sara, una actriz de familia navarra e italiana, actualmente vivo en la localidad Navarra de Fitero, aunque nací en Lanzarote en el 1999 y 18 años más tarde comencé mi carrera como actriz en Zaragoza, concretamente en la Escuela Municipal de Teatro, donde me formé en distintas disciplinas, entre ellas está el clown, el teatro en verso, la commedia dell'arte o la dramaturgia. Me considero una actriz versátil, me gusta salir de mi zona de confort en cada proyecto y dar lo mejor de mí. ¡Muchas gracias por su tiempo!

Experiencia

Actriz secundaria

enero 2021 - febrero 2021

EMTZ, Zaragoza

MUJER DE LEONARDO en Bodas de Sangre de Federico García Lorca, Teatro principal de Zaragoza.

Actriz principal

mayo 2021 - junio 2021

EMTZ, Zaragoza

PAULA, En Tres sombreros de copa, Teatro del mercado de Zaragoza.

Actriz principal

septiembre 2022 -

Actualmente

Oyambre producciones, Zaragoza

EVA, en el Último amor de Don Juan, Teatro del Mercado de Zaragoza y actualmente de gira.

Actriz principal

Actualmente

Oyambre producciones, Zaragoza

Actualmente preparando mi siguiente papel para una obra propia de Juan Bolea, "el Nido"

Formación académica

Escuela Municipal de Teatro de Zaragoza (Zaragoza) septiembre 2019 - junio 2021	Formación actoral.
Escuela municipal de Teatro de Zaragoza (Zaragoza) abril 2021 - mayo 2021	Curso de verso y teatro clásico con CARMELO GÓMEZ.
Escuela Municipal de teatro de Zaragoza (Zaragoza) enero 2020 - febrero 2020	Curso Commedia dell'arte Curso con Angelo Crotti y Alberto Castrillo-Soler.
Escuela Municipal de Teatro de Zaragoza. (Zaragoza) enero 2021 - febrero 2021	Curso de maquillaje teatral
Escuela Municipal de teatro de Zaragoza (Zaragoza) septiembre 2020 - marzo 2021	Curso de Clown Curso de Clown con Amparo Nogués.

Más
información

Enlaces

Página web

<https://saradeleonardis.es/curriculum/>

Bodas de Sangre (Sara De Leonardis)

<https://drive.google.com/file/d/1bfJeUhUdeRNkkgmgd1OzWoAg1XW6W7ZZ/view?usp=drivesdk>

Permiso de
conducción

Permiso de conducción B, coche propio.

